
AFRY
Af póyry

OBJEDNÁVKA

Objednatel Zhotovitel
Název: AFRY CZ S.F.O. Název: Centrum dopravního

výzkumu, v. v. i.
Adresa: Magistrů 1275/13 Adresa: Líšeňská 33a

140 00 Praha 4 636 00 Brno
Ič: 45306605 DIC: CZ45306605 ic: 44994575 DIČ; CZ 44994575
Pištce ano č.ů. 2115303107/8150 ^‘ce ano čú- 100736621/0100
Banka: HSBC Continental Europe, Czech Banka: Komerční banka, a.s.

Republic
Tel.: Tel.:

E-mail: E-mail:

Předmětem díla je zpracování bezpečnostního auditu pro stavbu 1/4 Volyně - 
Zlešice.
Začátek stavby je mezi obcemi Přechovice a městem Volyní, stavba má 
celkovou délku cca 7,0 km.
Dito se bude skládat ze dvou samostatných částí:
- Část A: Audit bezpečnosti projektové dokumentace před vydáním 
technického řešení DUSP na stavbu. V rámci této části bude sepsán koncept 
zprávy auditu bezpečnosti na dodanou projektovou dokumentace a veškeré 
položky budou na on-line jednání prokonzultovány.
- Část B: Audit bezpečnosti před vydáním projektové dokumentace pro 
vydání společného povolení DUSP. V rámci této části bude proveden 
standardní audit bezpečnosti na základě projektové dokumentace dodané 
zadavatelem.
Audit bude zpracován v souladu s metodikou provádění vydanou CDV v 

předmět souladu se směrnicí EU 2008/96/EC, schválenou Ministerstvem dopravy ČR a
smlouvy §18 a násl. zákona č. 13/1997Sb., o pozemních komunikacích, ve znění

pozdějších předpisů.
Výsledkem cílené bezpečnostní inspekce budou zprávy s popisem 
bezpečnostních rizik, jejich závažností a návrhem na jejich odstranění nebo 
zmírnění. Pro stanovení závažnosti rizika je používána třístupňová škála:
• Nízká - Riziko má vliv na vznik kolizních situací, popřípadě zvyšuje 
subjektivní riziko účastníků
silničního provozu. Vznik nehod s osobními následky je máto pravděpodobný.
• Střední - Riziko má vliv na vznik nehody s osobními následky. Jeho 
odstranění je důležité.
• Vysoká - Při neodstranění rizika existuje značná pravděpodobnost vzniku 
dopravních nehod s osobními následky. Jeho odstranění je považováno za 
prioritní a nezbytné.
Závěrečná zpráva bude vyhotovena a odevzdána zadavateli lx elektronicky
na výše uvedený email.

Místo plnění
Kancelář ČB, Kamarytova 
2689, 370 06 Č. Budějovice

Číslo 
poddodavatelské 
smlouvy

2023/0363 - 05

Zodpovědná 
osoba 
objednatele

Zodpovědná 
Osoba 
zhotovitele

Splatnost faktur 14 Ozn. nabídky CN ze dne 9.4.2024
Způsob platby Převodním příkazem Adresa dodání 

účetních dokladů fakturace@afry.com
Datum 
objednávky 10.04.2024 Konečný termín 

plnění viz popis předmětu smlouvy

Popis předmětu smlouvy
Název a popis činnosti Cena v Kč bez Množství Dílčí termín dodání

DPH
Část A: Audit bezpečnosti projektové dokumentace 
před vydáním technického řešení DUSP na stavbu. 
V rámci této části bude sepsán koncept zprávy 
auditu bezpečnosti na dodanou projektovou

38000 lx 
elektronicky

31.8.2024, 
při dodání 
podkladů do 
31.7.2024

1/4

mailto:fakturace@afry.com


OBJEDNÁVKA
Af póyry

dokumentace a veškeré položky budou na on-line 
jednání prokonzultovány.
Část B: Audit bezpečnosti před vydáním projektové 
dokumentace pro vydání společného povolení 
DUSP. V rámci této části bude proveden standardní 
audit bezpečnosti na základě projektové 
dokumentace dodané zadavatelem.

41000 lx 
elektronicky

2026 - po 
odsouhlasení 
obou stran, 
při dodání 
podkladů 
nejpozději 
30 před 
odevzdáním

Podklady poskytované objednatelem
Popis Dílčí termín předání

Technické řešení stavby DUSP 31.07.2024
DUSP všiml 2026 - po odsouhlasení 

obou stran, při dodání 
podkladů nejpozději 30 
před odevzdáním

Podmínky stanovené objednatelem na tuto zakázku
1. Potvrzením objednávky a jejím doručením objednateli je uzavřena smlouva o dílo (dále jen 

„smlouva") ve smyslu § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ"). V 
souladu s § 1751 OZ jsou nedílnou součástí této smlouvy obchodní podmínky (dále jen 
„OP"). Zhotovitel podpisem potvrzuje, že se seznámil a souhlasí s OP.

2. Právo fakturovat vznikne zhotoviteli v souladu s OP potvrzením předání jednotlivých součástí 
předmětu smlouvy a ve výši finančního plnění uvedené u dané/ých položky/ek v "Popisu 
předmětu smlouvy", tedy po základní kontrole (viz OP).

3. Výše základní sazby smluvní pokuty je v souladu s částí 6. OP stanovena na 100 Kč.
4. Délka záruční doby je v souladu s částí 9. OP stanovena na 24 měsíců.
5. Přílohy objednávky:

EJ Obchodní podmínky (OP)
El Nabídka zhotovitele

AFRV CZ
U Hellady 697/4
1*0 00 Praha
IČO *5306605
DIČ CZ4S3O66O5 O

Digitálně 
podepsal Ing. 
Adéla Krenková 
Datum: 2024.04.10 
14:02:00 +02'00'

I Digitálně podepsal

Datum: 2024.05.07 
l 12:25:01 +02'00'

Za objednatele
Jméno a příjmení, Adéla Krenková 

Ředitelka ateliéru

Za zhotovitel'*
Jméno a příjmení, 
funkce

2/4



AFRY
Af póyry

OBCHODNÍ PODMÍNKY

1. Obecně
Zhotovitel se zavazuje, že činnosti, které jsou předmětem jeho plnění podle této smlouvy, 
spadají do předmětu jeho podnikatelské činnosti a zavazuje se dodat předmět podmínek 
stanovených smlouvou. Zhotovitel potvrzuje, že ve smlouvě jsou uvedeny veškeré potřebné 
podklady včetně termínů jejich předání objednatelem a může řádně splnit předmět smlouvy 
v souladu se všemi relevantními předpisy platnými po dobu plnění předmětu smlouvy, proto 
bude po celou dobu plnění předmětu smlouvy postupovat dle souvisejících platných právních 
i technických předpisů. V této souvislosti zrealizuje z předmětu smlouvy vyplývající úkony a 
činnosti. Jakékoli změny oproti sjednanému rozsahu a termínům plnění, které nevyplynou 
z důvodů způsobených zhotovitelem, budou předmětem dalšího obchodního jednání obou 
stran. V případě změny identifikačních údajů a zástupců v průběhu plnění smlouvy je změnou 
dotčená smluvní strana bez zbytečného odkladu povinna informovat o této změně e-mailem 
zodpovědnou osobu druhé smluvní strany.

2. Termín a způsob předání díla a jeho základní kontrola
Zhotovitel předá nejpozději ve smlouvě uvedeném/ých termínu/ech dílo nebo jeho část 
objednateli a nechá si potvrdit „Doklad o předání (části) díla ke kontrole rozsahu a kvality 
plnění" (dále jen „základní kontrola"). Objednatel si vyhrazuje k základní kontrole dobu 
nejvýše 30 dnů. V případě, že v této lhůtě objednatel identifikuje v dodaném díle zjevné vady 
či nedodělky, odmítne dílo převzít a vrátí jej k přepracování. V daném případě se má za to, 
že dílo nebylo objednatelem řádně předáno a postup s předáním k základní kontrole se 
opakuje, dokud dílo neobsahuje zjevné vady a nedodělky. K dokončení základní kontroly 
potvrdí objednatel zhotoviteli „Předávací protokol", který je řádnou přílohou daňového 
dokladu (viz bod 3 OP). I přes výše uvedenou kontrolu nese nadále zhotovitel plnou 
odpovědnost za případné, později zjištěné vady díla (viz bod 9 OP).

3. Cena a náležitosti fakturace
Cena je stanovena dohodou obou smluvních stran, je konečná a nepřekročitelná. Zhotovitel 
nemá nárok na náhradu jiných, byť prokazatelně vynaložených nákladů. Povinnost uhradit 
dohodnutou cenu může být splněna (plně i částečně) i jednostranným zápočtem objednatele 
proti pohledávce zhotovitele (příp. i pocházející z jiného závazku). V případě, že je zhotovitel 
plátce DPH, musí faktura (daňový doklad) plnit náležitosti daňového dokladu ve smyslu 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. K faktuře musí být 
přiložen potvrzený předávací protokol. V případě nesplnění bude daňový doklad vrácen zpět 
zhotoviteli. Fakturu dodá zhotovitel objednateli nejpozději do 10 dnů od předání a kontroly 
díla (viz bod 2 OP) nebo jeho části, nedohodnou-li se písemně obě smluvní strany jinak.

4. Poddodavatelé zhotovitele
Zhotovitel je oprávněn provádět části Díla pouze s vědomím objednatele a prostřednictvím 
pouze takových poddodavatelů, jejímž prostřednictvím splňuje způsobilost pro plnění 
předmětu této smlouvy dle bodu 5 OP, případně dalších podmínek stanovených objednatelem. 
Zhotovitel, který zadal část díla poddodavateli, je povinen tuto skutečnost oznámit před 
uzavřením smluvního vztahu objednateli a vyžádat si od objednatele veškeré podmínky. 
Zhotovitel je povinen zabezpečit ve svých poddodavatelských smlouvách splnění povinností 
vyplývajících zhotoviteli z této smlouvy. Plnění poddodavatelů se pro účely plnění této 
smlouvy považuje v plném rozsahu za plnění zhotovitele.

5. Dokumentace a dokladová část
Grafická úroveň díla a všech jeho součástí bude odpovídat standardům AFRY CZ s.r.o. 
Závazné pokyny, šablony či vzory výstupů obdrží zhotovitel od objednatele nejpozději 2 týdny 
od uzavření smluvního vztahu. Pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, a pokud to vyplývá 
z povahy služby, bude dílo vždy předáno i v otevřené digitální formě dle požadavků 
objednatele, a to buď na datovém nosiči nebo přes datový portál ÁF, popř. jiným 
zabezpečeným datovým přenosem. S cílem minimalizace rizika zcizení dat třetí osobou se 
zhotovitel zavazuje nepoužívat žádné neověřené nástroje k přenosu otevřených dat.

6. Nárok na náhradu škody a smluvní pokuty
V případě, že bude zhotovitel v prodlení se svojí povinností splnit řádně a včas předmět 
smlouvy, tj. nedodrží-li jakýkoli termín (dílčí i konečný), je objednatel oprávněn vůči němu 
uplatnit smluvní pokutu ve výši základní sazby smluvní pokuty uvedené ve smlouvě, a to

3/4



obchodní podmínky AFRY
Af póyry

za každý, byť jen započatý den prodlení. Toto ustanovení neplatí, vzniklo-li prodlení vinou 
objednatele nebo v důsledku vyšší moci.
V případě, že bude objednatel v prodlení s platbou, může zhotovitel uplatnit smluvní pokutu 
ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý, byť jen započatý den prodlení.
V případě, že zhotovitel nedodrží lhůtu pro odstranění vad a nedodělků (viz bod 9 OP), je 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši trojnásobku základní sazby smluvní 
pokuty uvedené ve smlouvě, a to za každý, byť jen započatý den prodlení. Zhotovitel 
výslovně souhlasí, že objednatel může v případě prodlení s odstraněním vad a nedodělků 
jednostranně rozhodnout o odstranění vad a nedodělků vlastními kapacitami nebo 
objednávkou u třetí osoby, přičemž zhotovitel objednateli uhradí veškeré vynaložené náklady 
pro zajištění odstranění vad a nedodělků způsobených zhotovitelem. Případné právo 
objednatele na náhradu škody vzniklé vadným plněním zhotovitele (resp. jeho 
podzhotovitele) tím není dotčeno.
Smluvní pokuty, sjednané touto smlouvou, hradí povinná strana nezávisle na tom, zda 
a v jaké výši vznikne porušením utvrzené povinnosti druhé straně škoda. Smluvní strany 
výslovně sjednávají, že poškozená strana má vedle nároku na smluvní pokutu také nárok 
na náhradu škody.

7. Kvalita
Zhotovitel prohlašuje, že je plně způsobilý pro řádné a bezvadné splnění předmětu smlouvy. 
Vzhledem ke skutečnosti, že společnost AFRY CZ s.r.o. je mj. držitelem certifikátů ISO 9001, 
ISO 14001 a OHSAS 45001, se zhotovitel zavazuje poskytnout veškerou součinnost 
zástupcům objednatele při zajišťování veškeré nezbytné agendy související s dodržováním 
standardů objednatele.

8. Pojištění
Zhotovitel podpisem potvrzuje, že se zavazuje po dobu trvání smlouvy zajistit a udržovat 
pojištění své odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě při výkonu své činnosti (dále jen 
„pojištění"), a to s pojistným plněním vyplývajícím z pojištění v hodnotě přiměřené 
k charakteru, předmětu a rozsahu díla. Kopii platného pojistného certifikátu je zhotovitel 
povinen předložit objednateli do 10 dnů od písemné výzvy. V případě zániku pojištění 
v průběhu plnění předmětu smlouvy, má objednatel právo po uplynutí lhůty 14 dnů od zaslání 
písemné výzvy k nápravě od smlouvy odstoupit bez povinnosti převzít a zhotoviteli uhradit 
dosud nepřevzaté části díla.

9. Záruka
Zhotovitel poskytuje záruku na provedené práce či dodané zboží po dobu uvedenou ve 
smlouvě. Po dobu trvání záruční doby zhotovitel odpovídá objednateli za veškeré vady 
zhotoveného díla či dodaného zboží s výjimkou těch, které prokazatelně způsobil objednatel 
nebo třetí osoba zásahem, který nebyl ze strany zhotovitele schválen. Objednatel má právo 
požadovat bezodkladné a bezplatné odstranění veškerých vad díla, nejpozději do 7 
kalendářních dnů od uplatnění záruky (doručení reklamace) ze strany objednatele.

10. Ostatní ujednání
Objednatel považuje informace a údaje poskytované v souvislosti s plněním této smlouvy 
za obchodní tajemství a zhotovitel se zavazuje neposkytovat bez souhlasu objednatele třetím 
osobám žádné informace o průběhu či výsledcích své činnosti v rozsahu této smlouvy ani jiné 
informace, které v souvislosti s plněním předmětu smlouvy získal. Zhotovitel plně odpovídá 
za škody jím způsobené porušením obchodního tajemství. Zhotovitel se zavazuje dodržovat 
požadavky platných právních předpisů ČR v oblasti zajišťování bezpečnosti a zdraví při práci 
a požární ochrany.
Zhotovitel podpisem smlouvy prohlašuje, že bude dodržovat veškeré platné právní předpisy 
v oblasti zaměstnávání cizinců, bude dbát na dodržování lidských práv, včetně zabránění 
všem formám diskriminace, a vyvaruje se veškerých forem korupce.

4/4


